ПРОТОКОЛ
заседания жюри  по подведению итогов

Смоленского городского конкурса по оформлению новогоднего окна
 «Безопасный Новый год».

10.01.2023 года

Время:14.00-16.30                           г. Смоленск

Присутствовали:
Председатель жюри конкурса:
- Подобед Егор Анатольевич - первый заместитель председателя совета

Смоленского областного отделения ВДПО.
Члены Жюри:
- Захарчук Ирина Ивановна - инструктор по социально-

ориентированной деятельности Смоленского городского отделения ВДПО;
- Лунёв Сергей Леонидович - начальник отдела пожарной охраны

Смоленского областного отделения ВДПО;
- Парфёнов Александр Павлович- заместитель директора ОГБУ

«Лесопожарная служба Смоленской области»;
- Штемпель Марина Николаевна - начальник отделения

профилактической работы отдела надзорной деятельности и
профилактической работы города Смоленска Главного управления МЧС
России по Смоленской области.

Повестка.
1. Рассмотрение представленных работ участников конкурса и

подведение итогов Смоленского городского конкурса по
оформлению новогоднего окна «Безопасный Новый год».

Цель конкурса:
            - Пропаганда культуры пожарной безопасности среди различных групп
населения, повышение её имиджа.
             - Поддержка и стимулирование развития творческих способностей
участников. Повышение престижности профессии пожарного среди детей и
молодежи, а также вовлечение в деятельность дружин юных пожарных новых
членов. Профессиональная ориентация детей и молодежи.

Критерии оценки:
• соответствие новогодней тематике по пожарной безопасности;
• аккуратность исполнения;
• сложность изготовления;
• творческий подход;
• эстетический вид

В конкурсе приняло участие 74 работы дошкольных и
общеобразовательных организаций г. Смоленска.

Всего: 111 участников

2.  Жюри в составе:
  Председателя:
- Подобеда Егора Анатольевича
  Членов Жюри:
- Захарчук Ирины Ивановны;
- Лунёва Сергея Леонидовича;
- Парфёнова Александра Павловича;

           - Штемпель Марины Николаевны, определило итоги,
По итогам соответствующих оценок представленных работ экспертная
комиссия  (жюри)  подвела общие итоги Смоленского городского конкурса
по оформлению новогоднего окна «Безопасный Новый год».

№
п/п

Название творческой работы,
ФИО участников конкурса

Образовательная
организация

 города
Смоленска

Результат
Победитель/

участник

   1.  Зезюлина Ксения
12 лет, 5 класс
Алексеенко Полина
11 лет
Шаповалов Артем
11 лет
Руководитель: педагог дополнительного
образования Шаповалова Ирина
Леонидовна

МБОУ
«СШ№33»

      1 место
номинация
аппликация

2. Жиглова Ольга Николаевна и
воспитанники группы "Солнышко"

МБДОУ 39"
Детский сад

"Юбилейный"

2 место
номинация
аппликация

3. Средняя группа «Капельки»
Старший воспитатель: Долженкова
Ирина Викторовна;
Воспитатели: Конева Наталья Сергеевна,
Кондратенкова Ирина Викторовна

МБДОУ
«Детский сад №

65 «Дюймовочка»

2 место
номинация
аппликация

4. Воспитатели: Немченкова Светлана
Александровна, Мартынова Наталья
Владимировна.

МБДОУ
«Детский сад

№83 «Улыбка» г.
Смоленска

3 место
номинация
аппликация

5.  Воспитатель: Гавритенкова Татьяна
Юрьевна

МБДОУ
«Детский сад №

78 «Исток»
города

3 место
номинация
аппликация

Смоленска

6. Воспитанники:
Калуцких Артем, 11 лет
Марченкова Вика, 12лет
Мищенкова Вика, 14 лет
Романенко Диана, 14 лет

ОГБУ СРЦН
"Феникс"

3 место
номинация
аппликация

7.  Воспитатель: Ашмянцова Ольга
Сергеевна, воспитанница  Ашмянцова
Арина, 6 лет

МБДОУ
«Детский сад №

67 «Виктория

1 место
номинация

рисунок

8. Воспитатели: Михайловская Елена
Владимировна, Василевская Татьяна
Анатольевна

МБДОУ"Детский
сад №1"

Смоляночка"

2 место
номинация

рисунок

9. Воспитатель : Фокина Валентина
Михайловна

МБДОУ"Детский
сад №1"

Смоляночка"

2 место
номинация

рисунок

10. Группа «Смешарики», воспитатель:
Московская Татьяна Владимировна

МБОУ «Детский
сад 54 «Дружба»

2 место
номинация

рисунок
11. Воспитатели: Колумагина Татьяна

Вячеславовна,
Билодед Татьяна Ивановна

МБДОУ
"Детский сад

№60 Ромашка"

3 место
номинация

рисунок

12. Воспитатель: Васильева Елена
Николаевна

МБДОУ"Детский
сад №1"

Смоляночка"

3 место
номинация

рисунок

13. Воспитатели: Чибисова Юлия
Владимировна,  Столярова Екатерина
Дмитриевна и Степина Дарина, 6 лет

МБДОУ
«Детский сад №
67 «Виктория»

3 место
номинация

рисунок

14. Воспитатель: Сайфуллина Юлия
Вадимовна

Муниципальное
бюджетное
дошкольное

образовательное
учреждение

«Детский сад
№17»

Специальный
приз

Протокол подписали:

Председатель жюри: Е.А. Подобед

Члены жюри: И.И. Захарчук
 С.Л. Лунев
 А.П. Парфёнов
 М.Н. Штемпель